CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289

CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-07/22

Rio de Janeiro, 18 de julho de 2022.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Este mês, conforme decisão da Assembléia, demos início à
substituição do piso das áreas comuns do prédio.

Como não poderia deixar de ser, o barulho, durante a quebração, é
ensurdecedor. O lado positivo é que essa é a menor etapa do
trabalho. Para fazer o contrapiso e assentar as peças de porcelanato o
ruído é quase imperceptível.

Para otimizar o trabalho e reduzir o tempo do desconforto com o
barulho, vamos tentar quebrar três a quarto pavimentos ao mesmo
tempo. Esperamos poder executar essa etapa entre sete e dez dias
úteis de cada vez. No total serão cinco etapas de quebração, com um
bom tempo de descanso entre uma e outra.

Temos consciência dos danos causados pelo barulho mas temos
certeza de que o resultado será compensador.

Contamos com a compreensão e colaboração de todos.

Atenciosamente

Eros Pedrozo - Síndico          Ma Luisa M D’Acri – Administradora